Sede del corso

Sala Parrocchiale
Via Papa Giovanni XXII|
33040 PREMARIACCO (UD)

Il Corso € aperto a tutti i

servitori-insegnanti attivi

nell’approccio ecologico sociale

Ponte Romano sul Fiume Natisone

Direttore: Grazia Bragato
Relatori:  Giovanni Marin

Danilo Tassin

Segreteria organizzativa:

ARCAT Friuli Venezia Giulia
Vicolo dei Nigris, |

33034 Fagagna (UD)

Cell. 335 244550

e-mail: info@arcatfvg.it

CIVIDALESE

ARCAT Friuli Venezia Giulia
ACAT Cividalese

in collaborazione con la Scuola nazionale

di perfezionamento in alcologia

“Le attuali risorse e criticita
nel rapporto tra Club e rete
territtoriale”

Premariacco (UD)
|6-17 novembre 2024

Corso di formazione continua
dei servitori-insegnanti
nel sistema ecologico-sociale
(metodo Hudolin)



Programma - “Le attuali risorse e criticita nel rapporto tra Club e rete territoriale”

16 Novembre

08.30-09.00

09.00-10.00

10.00-11.30

11.30-12.00

12.00-13.00

13.00-14.30

14.30-15.30

15.30-17.00

17.00-17.15

17.15-18.00

Iscrizioni al corso

| Club nel sistema per la
prevenzione e promozione della
salute nella comunita

(Giovanni Marin)

Lavori nei gruppi autogestiti

Pausa

Discussione  comunitaria  sulle
conclusioni dei gruppi autogestiti

(conduce Giovanni Marin)

Pausa pranzo

La scuola di 3° Modulo (SAT) e il
Centro Alcologico Territoriale
Funzionale

(Danilo Tassin)

Lavori nei gruppi autogestiti

Pausa

Discussione  comunitaria  sulle

conclusioni dei gruppi autogestiti
(conduce Danilo Tassin)

17 Novembre

09.00-09.30

09.30-11.00

[1.00-11.15

[1.30-12.30

La formazione continua come
nutrimento e sostegno dei Club

Condivisione sulla applicabilita
dei contenuti esposti nella
giornata di sabato

(conduce Grazia Bragato)

Pausa

Consegna attestati
Conclusione del corso
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“Una maggior attenzione merita
anche una maggior cooperazione tra
il sistema ecologico sociale per il
controllo dei problemi alcolcorrelati
e le organizzazioni e le istituzioni
pubbliche e private, cercando gli
spunti che uniscono e non quelli che
dividono”

(Disagi alcolcorrelati: vecchi problemi
umani. V. Hudolin)

“E vero che nessuno puo cambiare un

altro. Ma e altrettanto vero che
nessuno puo cambiare senza l'altro. “

(Franco Basaglia)



