Sede del corso Sala Parrocchiale Via Papa Giovanni XXIII 33040 PREMARIACCO (UD)

Direttore: Grazia Bragato

Relatori: Giovanni Marin

Danilo Tassin





## ARCAT Friuli Venezia Giulia ACAT Cividalese

in collaborazione con la Scuola nazionale di perfezionamento in alcologia



"Le attuali risorse e criticità nel rapporto tra Club e rete territtoriale"



Premariacco (UD) 16-17 novembre 2024

Corso di formazione continua dei servitori-insegnanti nel sistema ecologico-sociale (metodo Hudolin)

Il Corso è aperto a tutti i servitori-insegnanti attivi nell'approccio ecologico sociale



Ponte Romano sul Fiume Natisone

Segreteria organizzativa:

ARCAT Friuli Venezia Giulia Vicolo dei Nigris, I 33034 Fagagna (UD) Cell. 335 244550 e-mail: info@arcatfvg.it

## Programma – "Le attuali risorse e criticità nel rapporto tra Club e rete territoriale"

16 Novembre		17 Novembre	
08.30-09.00	Iscrizioni al corso	09.00-09.30	La formazione continua come
09.00-10.00	l Club nel sistema per la prevenzione e promozione della salute nella comunità (Giovanni Marin)	09.30-11.00	nutrimento e sostegno dei Club  Condivisione sulla applicabilità dei contenuti esposti nella giornata di sabato (conduce Grazia Bragato)
10.00-11.30	Lavori nei gruppi autogestiti		(conduce druzia brugato)
11.30-12.00	Pausa	11.00-11.15	Pausa
12.00-13.00	Discussione comunitaria sulle conclusioni dei gruppi autogestiti (conduce Giovanni Marin)	11.30-12.30	Consegna attestati Conclusione del corso
13.00-14.30	Pausa pranzo		
14.30-15.30	La scuola di 3° Modulo (SAT) e il Centro Alcologico Territoriale Funzionale (Danilo Tassin)		
15.30-17.00	Lavori nei gruppi autogestiti		
17.00-17.15	Pausa		
17.15-18.00	Discussione comunitaria sulle conclusioni dei gruppi autogestiti (conduce Danilo Tassin)		



"Una maggior attenzione merita anche una maggior cooperazione tra il sistema ecologico sociale per il controllo dei problemi alcolcorrelati e le organizzazioni e le istituzioni pubbliche e private, cercando gli spunti che uniscono e non quelli che dividono"

(Disagi alcolcorrelati: vecchi problemi umani. V. Hudolin)

"È vero che nessuno può cambiare un altro. Ma è altrettanto vero che nessuno può cambiare senza l'altro."

(Franco Basaglia)